
Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça -Feira, 26 de Dezembro de 2023 - Ano XI - Edição 2590 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Gabinete do Prefeito
________________________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO Nº 201201/2023

Pregão/Adesão nº 14/2023 

Processo nº 1120007/2023   

 

Espécie: Contrato nº 201201/2023, firmado em 20/12/2023; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 
08.144.784/0001-33,  Contratado:  FDS  CONSTRUCOES  E  EQUIPAMENTOS  LTDA, inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº. 
31.011.948/0001-76;  Objeto:  Adesão  a  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  74/2023,  oriunda  do  Pregão  Presencial  nº  07/2023  do 
Município de Lagoa de Velhos/RN, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento e instalação de 
mobiliário urbano, destinados a suprir as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, em 100% (cem por cento) do quantitativo  
de  todos  os  itens  registrados  junto  a  empresa  FDS CONSTRUCOES E  EQUIPAMENTOS LTDA.;  Amparo:  Pregão/Adesão 
14/2023;  Processo:  1120007/2023;  Fundamentação  Legal: Art.  15  da  Lei  8.666/93,  c/c  Art.  11  da  Lei  10.520  Vigência:  de 
20/12/2023 a 20/12/2024; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde Função: 10 – 
Saúde Sub Função: 301 – Atenção Básica Programa: 0004 - Gestão, Manutenção E Serviço Ao Município  Projeto/Atividade: 1022 
- Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes- Atenção Básica Natureza De Despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material  
Permanente Fonte De Recurso: 16010000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 
Bloco  de  Estruturação  da  Rede  de  Serviços  Públicos  de  Saúde  15000000 -  Recursos  Não Vinculados  De  Impostos  Unidade  
Orçamentária: 14.001 - Secretaria Municipal De Infraestrutura Função: 04 – Administração Sub Função: 122 - Administração Geral  
Programa: 0005 - Modernização e Otimização da Gestão Projeto/Atividade: 1101 - Aquisição de Veículos e Outros Equipamentos  
Permanentes Natureza De Despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente Fonte De Recurso: 15000000 - Recursos Não 
Vinculados  De  Impostos  17000000 -  Outras  Transferências  de  Convênios  ou  Instrumentos  Congêneres  da  União;   Valor:  R$ 
315.000,00 (trezentos e quinze mil  reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratada, Francinalva 
Davi da Silva.      

  

Nova Cruz/RN, 20 de dezembro de 2023.

 

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

PÁGINA 1

SEÇÃO 1 
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS


